Serviço Público Federal
Universidade Federal da Bahia
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos - IHAC
Coordenação Acadêmica

1

1

EDITAL Nº 06/2017 e EDITAL INTERNO Nº 002/2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

COMUNICADO

RECURSO – PROVA ESCRITA

O Coordenador Acadêmico do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos
– IHAC da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os
dispostos no Edital n° 06/2017 de 23/08/2017 – Contratação de docentes por tempo determina-
do –, do Magnífico Reitor da UFBA, publicado na íntegra nas Unidades de Ensino da UFBA, no
endereço www.supac.ufba.br, em extrato no D.O.U. de 24/08/2017 e no  Edital Interno n°
002/2017, torna público que o recurso interposto pelo candidato Sérgio do Nascimento Silva Trad,
inscrito no processo seletivo simplificado para área de conhecimento em Saúde e Contemporanei-
dade, foi considerado INDEFERIDO pela Comissão Examinadora instituída através da Portaria n°
061/2017.

Salvador, 12 de setembro de 2017.

Daniel Maurício Cavalcanti de Aragão

Coordenador Acadêmico
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos - IHAC